

कृषि निदेशालय उत्तराखण्ड, नन्दा की चौकी, प्रेमनगर, देहरादून।

(दूरभाष संख्या-0135-2772677, फ़ैक्स-0135-2771881, ई मेल-dir.agri.Uttarakhand@gmail.com)

पत्रांक-कृ.नि./7805 SMAM/पंजी.-कृषि यंत्र/2025-26

दिनांक- 10 फरवरी, 2026

1. समस्त मुख्य कृषि अधिकारी, उत्तराखण्ड।
2. समस्त कृषि एवं भूमि संरक्षण अधिकारी, उत्तराखण्ड।

विषय- कृषि यंत्रों/उपकरणों हेतु पंजीकृत फर्म तथा माडल विषयक।

कृषि निदेशालय के पत्र संख्या-कृ.नि./4844/पंजी/कृषि यंत्र/2025-26, दिनांक 12 सितम्बर, 2025 के द्वारा विभिन्न कृषि यंत्रों/उपकरणों की विनिर्माता फर्मों के मेक/माडलों को सूचीबद्ध करने हेतु विज्ञापन जारी किया गया था। उक्त के क्रम में उत्तराखण्ड अधिप्राप्त नियम 2017, विभिन्न योजनाओं के अन्तर्गत कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदान उपलब्ध कराने हेतु कृषि मशीनों तथा यंत्रों/उपकरणों के मूल विनिर्माता फर्मों से प्राप्त पंजीकृत प्रपत्रों का गठित पंजीकरण समिति द्वारा परीक्षण करने के उपरान्त विभिन्न कृषि यंत्रों/उपकरणों की विनिर्माता फर्मों के मेक/माडलों को सूचीबद्ध/पंजीकरण हेतु उपयुक्त पाया गया। सूचीबद्ध/पंजीकरण हेतु चिन्हित किए गए यंत्रों/उपकरणों का विवरण निम्नानुसार है।

क्र. सं.	फर्म का नाम	सूचीबद्ध/पंजीकरण होने वाले कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों का विवरण
1.	Agriona Industrial Pvt. Ltd., G.T Road, Village Bija, Khana, Punjab	Rotavator
2.	Beri Udyog Pvt.Ltd., 235-240, Sec-3, HSIDC, Karnal, Haryana-132002	Rotavator/Harvester
3.	Bir singh & Sons Chandigarh Road, Samrala, Ludhiana Punjab	Rotavator/ Zero Trill Seed cum Ferti drill/ Laser land Leveller
4.	Bhagwan Enggneering Works, Rajkot Road, Malerkotla, Punjab	Rotavator/Zero Trill Seed cum Ferti drill
5.	Dashmesh Mechanical Works, Pvt. Ltd, Raikot Road, Malerkotla, Sangroor Punjab	Rotavator
6.	EICHER Tracotre (TAFE Motors & Tractors Ltd.), Mandideep, Raisen Madhya Pradesh	Rotavator
7.	Gahir Agro Industries Ltd., Sangrur, Punjab	Rotavator/ Zero Trill Seed cum Ferti drill/ Laser land Leveller
8.	Indo Farm Implements, 341, Sector-3S, HSIIDC, Karnal Haryana	Rotavator
9.	Jaswant Agriculture Works, Patiala Road, Sunam Sangroor, Punjab	Rotavator/ Zero Trill Seed cum Ferti drill/ Laser land Leveller
10.	Jagatjit Agri Pvt. Ltd., Dehlon Ludhiana Punjab	Rotavator
11.	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT.LIMITED PUNE MAHARASTRA	Rotavator
12.	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator/ Zero Trill Seed cum Ferti drill/ Zero Trill Seed cum Ferti drill
13.	OSAW UDYOG PVT. LIMITED AMBALA	Rotavator/ Laser land Leveller
14.	Partap Iron Works, Karnal Haryana	Rotavator
15.	Punjab Farm Equipment Pvt. Ltd. Unjapura Baragaon Road Mugal Majra Road Karnal Haryana	Rotavator
16.	Punjab Agricultural Implements Pvt. Ltd., Railway Road, Saharnpur	Rotavator
17.	Saeco Strips Pvt. Ltd, Rampura Road Daroha, Tehsil Payal, Ludhiana Punjab	Rotavator

क्र. सं.	फर्म का नाम	सूचीबद्ध/पंजीकरण होने वाले कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों का विवरण
18.	Sandhu Agro Industries, Khatima, US Nagar	Rotavator
19.	Shree Maruti Nandan Tubes Ltd., A/21 2nd floor, Amrapali Complex, Near City Gold Cinema, Bhopal Ahmedabad	Rotavator
20.	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotavator
21.	Uttaranchal Agro Industries, Kichha, USNagar	Rotavator/ Zero Trill Seed cum Ferti drill
22.	V.S.T Tiller Tractor LTD. Mahadevapuri Post Bengaluru	Rotavator
23.	Ambber Innovations Pvt. Ltd., Panchkula,	Rotavator
24.	Amar Singh & Sons, PB	Zero Trill Seed cum Ferti drill
25.	Dashmesh Agro Industries, Ludhiana Road, Opp Radha Swami Satsang Ghar, Pohir, Punjab	Zero Trill Seed cum Ferti drill
26.	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Zero Trill Seed cum Ferti drill
27.	APL Agrotech LLP, New Mandi, Garh Road, Hapur	Laser land Leveller
28.	Apogee Precision Lasers, Ambedkar Nagar, Garh Road, Hapur	Laser land Leveller
29.	Ghuman Motors, Bhatti Road, Punjab	Laser land Leveller
30.	KS Powertech, Rajkot Road, Near Sherwanikot, Punjab	Laser land Leveller
31.	Precision Cultivation AIDS Pvt. Ltd., 28-29, Super Industrial Estate, Sahnewal Dehlon Road, Ludhiana Punjab	Laser land Leveller
32.	JMSSP Agro Industries Pvt. Ltd., Samana, Patiala	Harvester
33.	Jagatjit Agri India Pvt. Ltd., Ludhiana	Harvester

सलग्न सूची के अनुसार कृषक द्वारा सूचीबद्ध/पंजीकृत विनिर्माता फर्म/फर्मों के अधिकृत डीलर से सलग्न सूची में अंकित माडल को क्रय करने पर ही अनुदान देय होगा। अनुदान देते समय निम्न बिन्दुओं को ध्यान में रखा जाए।

1. उपरोक्त पंजीकरण पत्र जारी होने वाले दिनांक से दो वर्ष तक वैध रहेगा।
2. कृषकों को कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदान Submission on Agricultural Mechanization (SMAM) की गाईडलाइन के अनुसार होगा। पैरा 6.4.2 अथवा संबंधित योजना की गाईडलाइन में इंगित व्यवस्था के अनुसार अनुपालन सुनिश्चित किया जाये, साथ ही यह ध्यान रखा जायेगा कि अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, महिला तथा लघु सीमान्त कृषकों को प्राथमिकता मिले।
3. कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदान भारत सरकार/राज्य सरकार द्वारा निर्धारित/अनुमन्य अधिप्राप्त सीमा तक ही देय होगा।
4. सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म को बिल स्वयं अथवा विनिर्माता की संस्तुति पर नियमानुसार अधिकृत विक्रेता भी बिल जारी कर सकेगा बिल/कैश मेमो पर पूर्ण स्पेसिफिकेशन के साथ कृषि यंत्र का माडल/ब्राण्ड/गारन्टी/क्रम संख्या/चेचिस संख्या, वारन्टी अवधि का अनिवार्य रूप से अंकन करेगा।
5. अनुदान कृषक/मूल विनिर्माता द्वारा अधिकृत विक्रेता से कृषक द्वारा क्रयित कृषि यंत्रों/उपकरणों के सूचीबद्ध माडल/मेक पर ही देय होगा। फर्म/अधिकृत विक्रेता नियमानुसार टैक्स का अंकन करते हुए टैक्स जमा करना होगा।
6. निदेशालय स्तर पर सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म/माडल/मेक agrimachinery.nic.in पर अपलोड करनी होगी, जो कम से कम एक वर्ष तक नहीं बदली जा सकेगी।

8. सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म द्वारा कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों की वर्तमान दरें भारत सरकार की Agrimachinery.nic.in पर DBT Agriculture Mechanization पर अंकित करनी होगी, जो एक वर्ष तक बदली नहीं जा सकेगी।
8. कृषक द्वारा ऑनलाईन डी.बी.टी. पोर्टल पर डीलर से क्रय किए गए यंत्रों के बिल को डीलर पोर्टल पर अपलोड करेगा।
9. जनपद के कृषि एवं भूमि संरक्षण अधिकारी द्वारा गठित सत्यापन टीम द्वारा भौतिक सत्यापन सुनिश्चित कर लिए जाने के उपरान्त Submission on Agricultural Mechanization (SMAM) की गाईडलाइन एवं राज्य सरकार द्वारा निर्धारित अनुदान की अधिकतम सीमा के अनुसार कार्यवाही करें।
10. सत्यापन के दौरान कृषक द्वारा क्रयित कृषि यंत्र/उपकरण विभाग द्वारा सूचीबद्ध/पंजीकृत किए गए कृषि यंत्रों/उपकरणों के अनुसार ही हो।
11. कृषकों को उपलब्ध कराये जा रहे कृषि यंत्रों/उपकरणों के मूल्य पोर्टल पर दर्शायी दरों से अधिक न हो, यदि दरें अधिक पायी जाती हैं तो संबंधित जनपद के मुख्य कृषि अधिकारी कार्यवाही करेंगे। कृषक जब मेक/माडल, गुणवत्ता एवं मोल भाव कर दर से पूर्णतया संतुष्ट हो जाने के बाद कृषि यंत्रों/उपकरणों को क्रय करें।
12. मुख्य कृषि अधिकारी/कृषि एवं भूमि संरक्षण अधिकारी अनुदानित यंत्रों की सूचना निदेशालय को उपलब्ध करायेंगे।

क्र.स.	यंत्र का नाम/मेक एवं माडल	यंत्र आपूर्ति कहां से हुई/डीलर का नाम	संख्या	कुल कीमत	कुल वितरित अनुदान
1	2	3	4	5	6

13. फर्म को अपने फर्म का सर्विस सेंटर खोलना होगा। फर्म द्वारा अपने ग्राहकों को Maintenance का प्रशिक्षण देना होगा।
14. विभागीय उच्चाधिकारियों द्वारा कृषक को आपूर्तित कृषि यंत्रों/उपकरणों का निरीक्षण करने पर कृषि यंत्रों/उपकरणों को निर्धारित गुणवत्ता के अनुरूप न पाए जाने पर संबंधित विनिर्माता फर्म का पंजीकरण निरस्त कर दिया जायेगा। साथ ही ऐसी फर्म/अधिकृत विक्रेता को विभाग द्वारा काली सूची में डालने की कार्यवाही की जा सकती है।
15. सूचीबद्ध/पंजीकृत विनिर्माता फर्म/अधिकृत विक्रेता को कृषक द्वारा क्रयित कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदानित वर्ष एवं विभाग का नाम अनिवार्य रूप से अंकित करना होगा।
16. विनिर्माता सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म/अधिकृत विक्रेता को समय-समय पर विभाग द्वारा वांछित जानकारी उपलब्ध करानी होगी। ऐसा न करने पर संबंधित को पंजीकरण सूची से विलोपित किया जा सकता है।
17. सरकार द्वारा समय-समय पर जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार उपरोक्त शर्तों/नियमों एवं इससे संबंधित प्रक्रिया में आवश्यकतानुसार संशोधित/परिवर्तन किया जा सकेगा।
18. सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म के अधिकृत विक्रेता द्वारा विभाग को उपलब्ध कराई गई किसी भी जानकारी के असत्य पाये जाने की दशा में संबंधित फर्म का पंजीकरण तत्काल प्रभाव से निरस्त कर दिया जायेगा।
19. प्रदायकों को मुख्य कृषि अधिकारी के आदेश एवं दिशा निर्देश के अनुसार कृषक/कृषकों को जनपद/विकासखण्ड स्तर/न्याय पंचायत तक यंत्र उपलब्ध कराने होंगे। इस हेतु प्रदायकों को जिला स्तर पर अपना नेटवर्क स्थापित करना होगा। प्रदायक द्वारा जिले में नियुक्त अधिकृत विक्रेता के पास जी०एस०टी० पंजीकरण तथा विक्रय उपरान्त सेवा की सुविधा उपलब्ध करायी जानी आवश्यक होगी। प्रदायकों की यह जिम्मेदारी होगी कि वे उनके द्वारा विक्रय की गयी सामग्री के लिये उचित मूल्य पर पुर्ज तथा विक्रय उपरान्त सेवा की सुविधा कृषकों को उपलब्ध करावें। लाभार्थियों को इसके लिये प्राप्त अनुरोध पत्र से 15 दिनों के अन्दर यदि यह व्यवस्था नहीं की जाती है, तो यथा आवश्यक कार्यवाही की जायेगी।

20. फर्म द्वारा कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों पर लेबलिंग प्लेट को Riveted किया जाना अनिवार्य होगा, जिस पर निर्माता का नाम एवं पता मेक/मॉडल सीरियल नम्बर निर्माण का माह एवं वर्ष, टाईप, साईज, किस देश में निर्मित किया गया है लिखा होना चाहिए। इसके अतिरिक्त उपलब्ध कराए जा रहे स्पेसिफिकेशन में मार्किंग/लेबलिंग हेतु दिए गए निर्देशों का पालन किया जाए।

संलग्न – यथोपरि।


कृषि निदेशक
उत्तराखण्ड।

पत्रांक— / कृ0नि0 / एस.एम.ए.एम / पंजीकरण-कृषि यंत्र / 2025-26 / दिनांकित।

प्रतिलिपि-निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित

1. अपर कृषि निदेशक, गढ़वाल मण्डल, पौड़ी।
2. संयुक्त कृषि निदेशक, कुमाऊँ मण्डल, हल्द्वानी (नैनीताल)।
3. संबंधित मूल विनिर्माता फर्म को विभागीय वेबसाईट के माध्यम से।
4. अध्यक्ष, जिला यंत्रीकरण समिति।
5. विभागीय पोर्टल।


कृषि निदेशक
उत्तराखण्ड।

क्र.सं.	मूल निर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेशलिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की गयी तिथि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Agriana Industrial Pvt. Ltd., G.T Road, Village Bija, Khanna, Punjab	Rotavator	APPL-6 (5 feet)	Type of blade-L shape, Working width of implement-1526mm, Tractor power-139, Max PTO-28.2kW, Type-M5, Size of Pipe-1560X60mm, Thickness of plate-8mm, Size of shaft-1560X89.4 mm	SIFMATT Lucknow	IMP-2011/183, March 2019	Mar-26	मेकानिक्स एवं 2025 तक होने के कारण नई टेस्ट रिपोर्ट प्रस्तुत करने पर परीक्षण विस्तारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु ठका अवधि एक विनिश्चित किया गया है।
2	Agriana Industrial Pvt. Ltd., G.T Road, Village Bija, Khanna, Punjab	Rotavator 6 Feet	APPL-6	Max. PTO Power kw- 27.6, Thickness of plate- 8mm, Size of pipe, mm- 1890x60x60, Dia of flange, mm- 238, Total no. blades-42, Overall thickness-7 mm	SIFMATT Lucknow	IMP-2011/184, March 2019	Mar-26	मेकानिक्स एवं 2025 तक होने के कारण नई टेस्ट रिपोर्ट प्रस्तुत करने पर परीक्षण विस्तारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु ठका अवधि एक विनिश्चित किया गया है।
3	Agriana Industrial Pvt. Ltd., G.T Road, Village Bija, Khanna, Punjab	Rotavator 7 Feet	APPL-7	Max PTO Power- 36.3, Size of pipe- 1890x60x60, Thickness of plate- 8 mm, Dia of flange- 238, Overall thickness- 7 mm	SIFMATT Lucknow	IMP-2011/185, March 2019	Mar-26	मेकानिक्स एवं 2025 तक होने के कारण नई टेस्ट रिपोर्ट प्रस्तुत करने पर परीक्षण विस्तारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु ठका अवधि एक विनिश्चित किया गया है।
4	Agriana Industrial Pvt. Ltd., G.T Road, Village Bija, Khanna, Punjab	Rotavator 8 Feet	APPL-8	Tractor horse power required- 55 HP & Above, Working width of implement- 2435, Max. PTO Power- 39.4, Size of pipe mm- 1890x60x60, Thickness of sheet- 2.5 mm	SIFMATT Lucknow	IMP-2011/186, March 2019	Mar-26	मेकानिक्स एवं 2025 तक होने के कारण नई टेस्ट रिपोर्ट प्रस्तुत करने पर परीक्षण विस्तारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु ठका अवधि एक विनिश्चित किया गया है।
5	Ben Udyog Pvt. Ltd., 235-240, Sec-3, HSIDC, Karnal, Haryana-132002	Rotavator/ Rotary Tiller	FKDRTSG-200-04	Tractor horse power 50-60 hp and above, Type of blade-Hatch L shape, Size-434X2020mm, Max Pto-34.7 kW, Size of box-2100X72X72mm	CAET-Hissar	HAU/FMPE/23-04/ROT-209, August 2023	Aug-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
6	Ben Udyog Pvt. Ltd., 235-240, Sec-3, HSIDC, Karnal, Haryana-132003	Rotavator/Hatch ry Tiller	FKDRTMG5-250-04-BP-	Tractor horse power 60 hp and above, Type of blade-Hatch L shape, Size-446X2530mm, Max Pto-34.7 kW, Size of box-2100X72X72mm	CAET-Hissar	HAU/FMPE/24-25/ROT-246, October 2024	Oct-31	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
7	Ben Udyog Pvt. Ltd., 235-240, Sec-3, HSIDC, Karnal, Haryana-132004	Rotavator - 7/Rotary Tiller	FKDRTMG5-7	Tractor horse power 50 hp and above, Type of blade-Hatch L shape, Size-415X2100mm, Max Pto-30.1 kW, Size of box-2145X50X50mm	CAET-Hissar	HAU/FMPE/20-21/ROT-169, March 2021	Mar-28	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
8	Ben Udyog Pvt. Ltd., 235-240, Sec-3, HSIDC, Karnal, Haryana-132005	Rotavator - 7/Rotary Tiller	FKDRTMG5-200-04BP	Tractor horse power 50-60hp and above, Type of blade-Hatch L shape, Size-440X2020mm, Max Pto-39.1 kW, Size of box-2090X70X72mm	CAET-Hissar	HAU/FMPE/23-24/ROT-212, August 2023	Aug-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
9	Ben Udyog Pvt. Ltd., 235-240, Sec-3, HSIDC, Karnal, Haryana-132006	Rotavator - 7/Rotary Tiller	FKDRTMG5-200-04BP	Tractor horse power 50-60hp and above, Type of blade-Hatch L shape, Size-434X2020mm, Max Pto-37.4 kW, Size of box-2015X60X60mm	CAET-Hissar	HAU/FMPE/23-24/ROT-208, August 2023	Aug-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।

क्र.सं.	वित्तियोगकर्ता का नाम	यंत्र का नाम	शेड / मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	पंक्ति संख्या	टेंटर निर्धारित की तिथि	टेंटर की विलगीति	अवसुक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
10	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	Rotavator	PAMMI Green Land 5	Recommend power-40 hp & above, Type of blade-Hatche L, Shape, Size-420.3X1761 dia, Max PTO-41.01 kw, Size of box-1600X60X60mm, Type-MS Plate	FMATTI-Kerala	LD/FMATTI KAU, Tavanur/2025-26/23/410, August 2025	Jul-32	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
11	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	ROTAVATOR (TRACTOR OPERATED)	PAMMI (BSS-RT)	power source-20 hp & above, MAX. PTO power, kw/hp-22.5 hp, Dimensions of frame-1070x480mm, no of Rotor blade-20, overall dimensions-800x1225x1010mm, mass-190 kg	FIMTTC BIKANER	FIMTTC/MEDH/20/14 B4, APRIL-2022	May-29	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
12	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	Rotavator	Pammi-6 FEET	Tractor Drawn, PTO Operated, Gear Drive, no.-BSS 201, 45 HP & above, L type blade, working width-1830 mm, Size of box-1830X60X60, Size of supporting flat-630X130X10 mm	FIMTC Hyderabad	180/307 May 2019	May-26	कृपया निधि नई 2025 तक होने के कारण नई टेंटर निर्धारित प्रस्ताव करने पर परीक्षण निर्धारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु क्या अवधि तक निर्दिष्ट किया गया है।
13	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	Rotavator	Pammi Green Land 7	Recommend power-55 hp & above, Type of blade-Hatche C, Shape, Size-428X2359 dia, Max PTO-42.5 kw, Size of box-2105X60X60mm, Type-MS Sheet	FMATTI-Kerala	LD/FMATTI KAU, Tavanur/2025-26/19/403, August 2025	Jul-32	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
14	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	Rotavator	Pammi Green Land 8	Recommend power-55 hp & above, Type of blade-Hatche L, Shape, Size-420.3X2576 dia, Max PTO-42.5 kw, Size of box-2370X60X60mm, Type-MS Sheet	FMATTI-Kerala	LD/FMATTI KAU, Tavanur/2025-26/22/409, August 2025	Jul-32	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
15	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	Rotavator	PAMMI BSS PW 2	35 ana above hp, Tafe-MF 1035, 39 hp, PTO-33.26 kw, Side plates-2, Material-MS plate,	FIMTTC Bikaner	22/2025 April 2023	Apr-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
16	BIR SINGH & SONS, Ludhiana Punjab	INTER ROW ROTARY WEEIDER	PAMMI (BSS-RW-7)	power source as recommended 40hp & above, MAX. PTO power, kw/hp-34 hp, dimensions of frame-2300x650mm, no. of Rotor blade-36, overall dimensions- 920x2300x1180mm, Mas-630 kg	FIMTTC BIKANER	FIMTTC/MEDH/20/15 60, APRIL-2022	May-29	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
17	Bhagwan Engineering Works, Rajkot Road, Matherkotla, Punjab	Rotavator-8 feet	WEW-96	Power-55 hp & above, Size of rotavator-2350mm, Max PTO-39.4 kw, MS angle iron and MS plate fabrication, Size of pipe-60X60mm, Size of supporting flat-630X105X10mm	SLEFIMTTC-UP	IMH/2011/198 June 2019	Jun-26	कृपया निधि पूरा 2025 तक होने के कारण नई टेंटर निर्धारित प्रस्ताव करने पर परीक्षण निर्धारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु क्या अवधि तक निर्दिष्ट किया गया है।
18	Bhagwan Engineering Works, Rajkot Road, Matherkotla, Punjab	Rotavator-6 feet	BEW-72	Power-40 hp & above, Size of rotavator-1700mm, Max PTO-27.2 kw, MS angle iron and MS plate fabrication, Size of pipe-60X60mm, Size of supporting flat-630X105X10mm	SLEFIMTTC-UP	IMH/2011/196 June 2019	Jun-26	कृपया निधि पूरा 2025 तक होने के कारण नई टेंटर निर्धारित प्रस्ताव करने पर परीक्षण निर्धारित किया जाएगा। परीक्षण हेतु क्या अवधि तक निर्दिष्ट किया गया है।

क्र.सं.	उत्पाद निर्माता कर्म का नाम	यंत्र का नाम	मैक / माडल	यंत्र का स्तिथिकेशन	एरियर संख्या	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की तिथि	अवधि
1	Bhagwan Engineering Works, Rajkot Road, Malerkotla, Punjab	Rotavator- 7 feet	HEW 84	Power-45 hp & above, Size of rotavator- 2030mm, Max PTO-30.30 kW, MS angle iron and MS plate fabrication, Size of pipe-60X60mm, Size of supporting flat-630X105X10mm	SLFMTTC-UP	IMP/2011/197 June 2019	Jun-26	बिना तिथि जून 2008 तक होने के कारण यह टेस्ट रिपोर्ट स्विकार करने पर परीक्षण रिपोर्टिंग बिना अवधि। परीक्षण हेतु उक्त मशीन तैयार किया गया है।
19	Dashnesh Mechanical Works, Pvt. Ltd, Rajkot Road, Malerkotla, Sangrour Punjab	Rotavator-6	DASHNESH-ORC-6	Tractor Horse Power-45-55hp and above, Size - 440X1710 Rotor diaXworking width, Max PTO- 37.4 kW, Type-MS square pipe & MS plate fabricated, Size of box-1820X60X60mm	CAET-Hisaar	HAU/FMPE/24- 25/ROT-249, October, 2024	Oct-31	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
20	EICHER TRACTORSTAFE MOTORS AND TRACTORS LTD, Mandideep, Raipur Madhya Pradesh	Rotary Tiller	Tafe Agristar-718 W-42 Blade	Tractor Horse Power-33-55 hp Kw, Type of blade-Hatche L type, Overall Dimension- 2045X840X1115mm, Size of Rotavator- 480X1740mm, Max PTO-32.8 kW	FMTC-AECRI-Tamilnadu	FMTC/KLR/TR/080- 022, January 2023	Jan-30	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
21	EICHER TRACTORSTAFE MOTORS AND TRACTORS LTD, Mandideep, Raipur Madhya Pradesh	Multispeed Rotary Tiller	TAFE Agristar 918DX-54 Blade	Overall dimensions- 2045X840X1115, Size of rotavator- 465X1800, Max. PTO power- 30.7/45	FMTC,Kumilur, Tamilnadu	044/2020, September, 2020	Sep-27	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
22	EICHER TRACTORSTAFE MOTORS AND TRACTORS LTD, Mandideep, Raipur Madhya Pradesh	Multispeed Rotary Tiller	TAFE Agristar 718DD -42 Blade	Overall dimensions- 2045X840X1140, Max. PTO power- 39/53	FMTC,Kumilur, Tamilnadu	046/2020, September- 2020	Sep-27	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
23	EICHER TRACTORSTAFE MOTORS AND TRACTORS LTD, Mandideep, Raipur Madhya Pradesh	Rotary Tiller	820 DD-48 blade	Power-Mini 55 hp, Type of blade-L-Type, Size of rotavator-480X2000, Overall dimension- 2290X840X1140mm	AECRI-Tamilnadu	047-2020 September 2020	Sep-27	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
24	EICHER TRACTORSTAFE MOTORS AND TRACTORS LTD, Mandideep, Raipur Madhya Pradesh	Rotary Tiller	TAFE Agristar-1218DX-72 Blade Multispeed	72 blade dry & wet rotary tiller, Horse power-33-55 kw, Type of blade-J type, Overall dimension- 2045X840X1115mm, Size of Rotavator- 490X1765mm	AECRI-Tamilnadu	No- FMTC/KLR/TR/059- 2021, November 2021	Nov-28	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
25	EICHER TRACTORSTAFE MOTORS AND TRACTORS LTD, Mandideep, Raipur Madhya Pradesh	Rotavator 6 feet	K2	Recommended power source:- 40 hp & above, Size (cm) (Rotor Dia,X)- 0.479X1749, Max PTO power kW (hp)- 33.8(45.30), Thickness of plate, (mm)- LHS Plate:- 10, RHS Plate:- 8	KCAETKAU Tavanur, Kerala	IMP-121/145/2022 August 2022	Aug-29	परीक्षण हेतु तैयार किया गया।
26	Cable Agro Industries Ltd, Sangrour, Punjab							

क्र.सं.	वितरितकर्ता का नाम	यंत्र का नाम	मैक / मॉडल	यंत्र का शैक्षणिक विवरण	उत्प्रेषण संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की शुरुआत तिथि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
27	Cashir Agro Industries Ltd., Sangrur, Punjab	Rotavator 7 feet	R2C	Recommended power source:- 45 hp & above, Size (cm) (Rotor Dia x) - 0.479x2217, Max PTO power kW (hp): 37.28(50), Thickness of plate, (mm)- LHS Plate:- 10, RHS Plate:- 8	KCAETKAU Tavanur, Kerala	IMP-122/146/2022 August 2022	Aug-29	प्रयोग हेतु निर्दिष्ट किया गया।
28	Cashir Agro Industries Ltd., Sangrur, Punjab	Rotavator 8 feet	R2E	Recommended power source:- 50 hp & above, Size (cm) (Rotor Dia x) - 0.479x2217, Max PTO power kW (hp): 36.4(49.5), Dia. Of rotor with blades, (mm)-479,72	KCAETKAU Tavanur, Kerala	IMP-123/147/2022 August 2022	Aug-29	प्रयोग हेतु निर्दिष्ट किया गया।
29	Cashir Agro Industries Ltd., Sangrur, Punjab	INTER ROW ROTARY WEEDER	RW-23	Tractor Hourse Power-50 hp & above, Type of blade-Hatchet L type, Working Setch of implement-350X350X350-1700mm, Rated engine Speed-1700 rpm	KCAETKAU Tavanur, Kerala	HAU/PPE/22-23/Wood-09, June 2022	Jun-29	प्रयोग हेतु निर्दिष्ट किया गया।
30	Charnam Motors, Bhathi Road, Punjab	Tractor operated Rotavator	Rotavator 7 feet	MS Square Box, Size of box-2085X60X60mm, Size of Supporting flat-625X150X8, Thickness-8.0 & 10.0, Size -525X2085mm, Size of board-2240X505, Dia-236 mm	GIPUAT, Panthnagar	LD/CT/FME/Test Report/Panthnagar/2024-25/02/282, February 2025	Feb-32	प्रयोग हेतु निर्दिष्ट किया गया।
31	Indo Farm Implement, 341, Sector-35, HSIDMC, Karnal Haryana	Tractor Operated Rotavator	Satking SRKT-200	Type of blade-Hatchet-L, Shape, working width-2040, Power source-45 hp and above, Max PTO-31.04, Material-MS sheet & MS Pipe, No-02 one on each side, Dimension-LHS-610X490X10.55 mm, RHS-610X490X8.15mm	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/MECH/22/18 57, October 2022	Oct-29	प्रयोग हेतु निर्दिष्ट किया गया।
32	Haswant Agriculture Works, Patiala Road, Sunam Sangrur, Punjab	Tractor Operated Rotavator	Rotavator -9 feet	9 Feet, 60 hp & above kW/hp, Working width-2735 mm, Max PTO power kW/hp-57.07/76.50, MS Sheet & MS Pipe, Simensions of frame-2620X510mm, LHS-680X480X9.90mm, RHS-650X480X8.15 MM	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/MECH/23/20 71, May 2024	May-31	प्रयोग हेतु निर्दिष्ट किया गया।
33	Haswant Agriculture Works, Patiala Road, Sunam Sangrur, Punjab	Tractor Operated Rotavator	Rotavator -8	Size -450X2350mm, Power -55hp and above, Size of Box-2365X60X60mm, Size of Supporting flat-565X125X10mm mm, Type- M.S. Plate- Thickness-10/8mm Size of Bolt-60X11.5X1.75 mm	CAET-Hisar	HAU/FMAPE/19-20/ROT-147 September 2019	Sep-26	करोड़ निर्दिष्ट किया गया और इसे के कारण नई टेस्ट रिपोर्ट प्रदान करने पर प्रयोग निर्दिष्ट किया गया। प्रयोग हेतु उक्त अवधि तक निर्दिष्ट किया गया है।
34	Haswant Agriculture Works, Patiala Road, Sunam Sangrur, Punjab	Tractor Operated Rotavator	Rotavator -7 feet	Size -450X2050mm, Power -55hp and above, Size of Box-2060X60X60mm, Size of Supporting flat-595X125X8mm mm, Type- M.S. Plate- Thickness-10/8mm Size of Bolt-60X11.5X1.75 mm	CAET-Hisar	HAU/FMAPE/19-20/ROT-146 September 2019	Sep-26	करोड़ निर्दिष्ट किया गया और इसे के कारण नई टेस्ट रिपोर्ट प्रदान करने पर प्रयोग निर्दिष्ट किया गया। प्रयोग हेतु उक्त अवधि तक निर्दिष्ट किया गया है।






क्र.सं.	प्रतिनिधिता कर्म का नाम	यंत्र का नाम	मॉडल / भाग	यंत्र का संचालिकेसन	परीक्षा संस्था	परीक्षा रिपोर्ट की तिथि	परीक्षा की तिथि	अवसुधित
1	2	3	4	5	6	7	8	9
35	Jaswant Agriculture Works, Patiala Road, Sunam Sangrour, Punjab	Tractor Operated Rotavator	Rotavator - 6 feet	6 Feet, 50 hp & above kw/hp, Type of Blade-Hatch (L-Shape) Size-48X173mm, Max PTO-36.8 kw, Type-MS Square pipe & MS Plate Fabricated, Size of Box-1805X60X60mm, Type-MS Plate, Thickness of plate-8 on RHS and 10 on LHS	CAET-Hisar	HAU/FMPE/21-22/ROT-181, January 2022	Jan-29	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
36	Jagaji Agr. Ltd., Deoban Ludhiana Punjab	Tractor Operated later Row Rotary Weeder	JHWA/GA-03 Row	Type of blade-Hatchel L shape, Working width-1810/2195mm, Power source-45 hp and above, Max PTO-46.7 kw/bhp, main crop-sugar cane, cotton and maize	FIMTTC BIKANER	FIMTTC/METH/21/1673, June 2023	Jun-30	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
37	Kartar Singh & Sons, Station Road, Kashtpur, Udhakhand	Tractor operated Rotavator	KARTAR implements	Recommended power-40 hp, working width-2026 mm, side plates-2, trailing board-1 rotor blades-48, no. of flanges-9, overall dimension-2367*1157*1136mm, Avg. capacity-0.70ka/hr	GPJUA, Panthnagar	CTE/FMP/TEST REPORT/2017-36 May 2017	May-24	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
38	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	Rotavator	6 Feet Virat-185	Model-VIRAT-185, Power-45 hp and above, Type of blade-L type, Size-44.5X185.0 Rotor Dia x working width, Horse Power-33.55 (45) kW hp, Type-MS Plate	ITS AU RH, Telangana	IMP-300/454, December 2021	Dec-28	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
39	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	Rotavator	Virat Plus-205	Blade-L-shape, size of rotavator-2220X890X1070mm, recommended source power-35hp & above, Tractor power-37.3kw, size of box-60x60x2284mm, no of rotor blade-60	ICAR Bhopal	NO.15/2018/February 2019	Feb-26	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
40	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	Rotary Tiller/ROTAVATOR	VIRAT PRO 250	Type of blade-L type, Size-498X2500dia mm, Type-MS square Pipe, Size of box-2490X60X60-01 nos, Type-MS Plate, Thickness of plate-80mm, size of bolt-30X10mm	ICAR BHOPAL	LO/FMTC, CIAE/2025-26/18/361/1139, July 2025	Jul-32	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
41	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	ROTAVATOR	7ft-Virat light-205	Max PTO-36.4 kw, Type of blade-L type, Power-508 above, Size-2034X60X60mm, Size of supporting flat-495X110X8mm, Thickness of plate-8.0	SIFMTT-Lucknow	No-2011/253/September 2020	Sep-27	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
42	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	ROTAVATOR	7ft-Virat SP205	Max PTO-31.3 kw, Type of blade-L type, Power-508 above, Size-2034X60X60mm, Size of supporting flat-495X110X8mm, Thickness of plate-8.0	SIFMTT-Lucknow	No-2011/256/September 2020	Sep-27	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।
43	MASCHIO GASPARDINO INDIA PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	ROTAVATOR	VIRAT PLUS 230	Blade-L-shape, size of rotavator-2430x810x1110mm, recommended source power-35hp & above, Tractor power-37.3kw, size of box-60x60x2284mm, no of rotor blade-60	ICAR BHOPAL	16/2018, FEBRUARY-2019	Feb-26	परीक्षा हेतु निर्दिष्ट किया गया।

क्र.सं.	1 विनिर्माता कर्म का नाम	यंत्र का नाम	मैक / मॉडल	यंत्र का स्वरूप/विवरण	उत्प्रेषण संस्था	टेंडर फाईल की तिथि	टेंडर की श्रेणी तिथि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
44	MASCHIO GASPARDINO PVT LIMITED PUNE MAHARASTRA	ROTAVATOR	7th-Vicat SP205	Max PTO-31.3 kw, Type of blade-L type, Power-508 above, Size -2034X60X60mm, Size of supporting flat-495X110X8mm, Thickness of blades-10.5mm	SLFMTTI-Lucknow	No-2011/256/September 2020	Sep-27	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
45	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML GT 205	Multi Speed, Gear Drive and Centrally Mounted, Type of blade- Hatchet-L, salpge, Size of Rotor-46.0X196.0cm, Max PTO-46kW, Type-Fabricated form MS Sheet, Size of Box-2665X60.5X66.5mm	NERFMTTI-Assam	LD/NERFMTTI, b, Charaiali/2025-26/06/540, June 2025	Jun-32	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
46	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator/Rotary Tiller	NSML RTU 175	Multi Speed, Gear Drive and Centrally Mounted, Type of blade- Hatchet-L, salpge, Size of Rotor-1865X35X55cm, Max PTO-46kW, Type-Fabricated form MS Sheet, Size of Box-1885/2000X460mm	NERFMTTI-Assam	LD/NERFMTTI, b, Charaiali/2025-26/03/537, June 2025	Jun-32	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
47	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator/Rotary Tiller	NSML GT 185	Multi Speed, Gear Drive and Centrally Mounted, Type of blade- Hatchet-L, salpge, Size of Rotor-47.0X177.0cm, Max PTO-41kW, Type-Fabricated form MS Sheet, Size of Box-1870.0X60.3X60.3mm	NERFMTTI-Assam	LD/NERFMTTI, b, Charaiali/2025-26/05/539, June 2025	Jun-32	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
48	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	RTUP-200	Working Width-2030mm, Type-MS Sheet, Thickness-8.4mm, Size of board-2215/2115X480mm, Dia-37.5/23.0mm, total No blades-54, Type-L type	NERFMTTI Hissar	IMP-965/2244/2018, November 2018	Nov-25	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
49	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML RTU-200	Tractor 40 hp and above, Type of blade- Hatchet-L, Shaped, Max PTO-46.0kW, Type-Fabricated from MS Sheet, MS square Pipe and MS Plate, Size of box-2120X60.2X60.7mm	NERFMTTI-Assam	LD/NERFMTTI, b, Charaiali/2025-26/04/538, June 2025	Jun-32	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
50	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	ROTARY TILLER(ROTARY ATOR)	NSML RTST200	Power Source-Max-50-55hp, Size -45.0X201.5, type of blade-L, shaped, Max PTO-36.3 (49.4) kw, Size of box-2124X60.80X60.80mm, type-MS Sheet MS Flat, Length & Dia39.44X11.69mm	NERFMTTI ASSAM	IMP-305/390, MARCH 2021	Mar-28	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
51	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	RTUP-175	Working Width-1760mm, Type-MS Sheet, Thickness-8.4mm, Size of board-1960/1860X470mm, Dia-37.5/23.0mm, total No blades-42, Type-L type	NERFMTTI Hissar	IMP-967/2246/2018	Sep-25	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।
52	New Swan Multi Tech Ltd., Raian Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML-RTMAN-120	Size 1200 mm, Recommended source of power-25 hp and above, Type of material Rectangular Shape, Size of box-1255X50X50mm, size of Supporting-440X140X8mm	DFMPE-CAET-Gujarat	TTCPM/A/536/1428, 26-03-2024	Mar-31	यहोदया हेतु निर्दिष्ट किया गया।

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

क्र.सं.	1 विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मॉडल / माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टैपिंग संस्था	टैप रिपोर्ट की तिथि	टैप की श्रेणी तिथि	अनुमति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
53	New Swan Multi Tech Ltd., Rajon Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML RTMN-100	Recommended Power source-20-24 hp, type of blade- L shaped, Size -40.5X100 cm, MS Sheet, Size of shield Cover -1065X465X440, Max PTO-27.9 kw,	NERFMATTI-Assam	Imp-310/395, March 2021	Mar-28	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
54	New Swan Multi Tech Ltd., Rajon Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML RTMN-80	Recommended Power source-16-20 hp, type of blade- L shaped, Size -40.5X182.2 cm, MS Sheet, Size of Box-870X51.43X51.43mm, Max PTO-13.0 kWkw,	NERFMATTI-Assam	Imp-309/394, March 2021	Mar-28	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
55	New Swan Multi Tech Ltd., Rajon Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML RTSU 250	Recommended Power source-Max 36hp, type of blade- L shaped, Size -45.0X251.5 cm, MS Sheet, Size of Box-2424X601.3X60.89mm, Max PTO-13.0 kWkw,	NERFMATTI-Assam	IMP-299/384, March 2021	Mar-28	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
56	New Swan Multi Tech Ltd., Rajon Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML RTUP-225	Working width-2290mm, Recommended Power source-Max 36hp, type of blade- L shaped, Size -45.0X251.5 cm, MS Sheet, Size of Box-2385X60X60mm, Max PTO-13.0 kWkw,	NERFMATTI-Assam	IMP-963/2242/2018, November 2018	Sep-25	किसी भी समय होने के कारण प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट नहीं किया गया है।
57	New Swan Multi Tech Ltd., Rajon Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator	NSML RTS7225	Recommended Power source-55-60hp type of blade- Hatcher L shaped, Size -45.0X225.0 cm, MS Sheet, Size of Box-2372X60.78X60.64mm, Max PTO-42.5kWkw,	NERFMATTI-Assam	IMP-298/383, March 2021	Mar-28	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
58	New Swan Multi Tech Ltd., Rajon Post Kohara, Ludhiana Punjab	Rotavator/Rotary Tiller	RTSU 275 10 Feet	Test Report uncompleted	NERFMATTI-Assam	IMP-300/385, March 2021	Mar-28	टैप रिपोर्ट प्राप्त होने के कारण प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया जाएगा।
59	OSAW UDYOG PVT. LIMITED AMBALA	ROTAVATOR 6 FEET	GRTG-177542	Tractor Horse Power required-45 hp and above, Type of blade-L shape, Size-450X1740, Size of box-1790X60X60mm, Size of supporting flat-615X105X8mm	CAET-Hisair	HAU/FMPE/21-22/ROT-177, JANUARY-2022	Jan-29	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
60	OSAW UDYOG PVT. LIMITED AMBALA	ROTAVATOR 7 FEET	GRTC-20048	Tractor Operated Rotavator, Type-MS square pipe& MS Plate fabricated, Size of box-2435X60X60, Size of supporting flat-615X100X8mm, Thickness of plate-8 on this and 10 on this	CAET-Hisair	HAU/FMPE/20-21/ROT-170 MARCH-2021	Mar-28	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
61	OSAW UDYOG PVT. LIMITED AMBALA	Rotavator 8 FEET	GRTC-225	Horse Power-55hp and above, Type of blade-L shape, Rotar disk working with-460X2302mm, Max PTO-37.2kw, Engine speed-1700rpm, Size of box-2286X60X60mm	CAET-Hisair	HAU/FMPE/18-19/ROT-129, December 2018	Dec-25	किसी भी समय होने के कारण प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट नहीं किया गया है।
62	OSAW UDYOG PVT. LIMITED AMBALA	Rotary Weeder	GRW-3R	Inter 3 Row Rotary Weeder, Tractor 45 hp & above hp, type-Ltype, Working width of implement-395X395X395-1775mm, Recommended for field-1800rpm, No of platted-2mm, Size of plate-650X75X6	CAET-Hisair	HAU/FMPE/23-24/weeder-15, June 2023	Jun-30	प्रमाणित हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।

क्र.सं.	1 विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मॉडल / माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	एरियर एरिया	टैरिफ फिर्द की तिथि	टैरिफ की डेटा तिथि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
63	Partap Iron Works, Karnal Haryana	Crop King Rotavator	CKRT 1.25	Size-38X125cm, Horse power-14.91 kW, MS square hollow pipe and MS plate, Size of box-1250X500X50mm, Size of supporting-455X130X8.0mm, Dimensions-62X480X10.0LHS, 460X430X8.0RHIS	JTSAU Hyderabad	IMP-316/475/May 2022	May-29	यहीना हेतु निर्दिष्ट किया गया।
64	Partap Iron Works, Karnal Haryana	Cropping, Rotavator (5 Feet)	CKRT 1.5	Recommended Tractor PTO power-540, Size (cm) (Motor Dia. X Working Width)- 440 x 150, Horse Power, kW- 37.28 (50), Size of plate Left- 655x505x10 mm, 605x490x8 mm, Thickness of flange- 11.0	FMTC JTSAU Hyderabad	IMP-320/481, June-2022	Jun-29	यहीना हेतु निर्दिष्ट किया गया।
65	Partap Iron Works, Karnal Haryana	Rotary Tiller	CKRT-1.75	Power-45hp and above, MS Sheet, Size-450X580X10 mm, Thickness of plate-8.0mm & 10.0 mm, Length-36.8mm, Dia-12.0 mm	FMTC-Telangana	164/289 March 2019	Mar-26	यहां निर्दिष्ट माद 2008 तक होने के कारण यह टैरिफ फिर्द प्रस्तुत करने पर यहीना निर्धारित किया जाएगा। यहीना हेतु यहाँ कब्ली तक निर्दिष्ट किया गया है।
66	Partap Iron Works, Karnal Haryana	Rotary Tiller	CKRT-2.0	Power-55hp and above, MS Sheet, Size-450X580X10 mm, Thickness of plate-8.0mm & 10.0 mm, Length-36.8mm, Dia-12.0 mm	FMTC-Telangana	165/290 March 2019	Mar-26	यहां निर्दिष्ट माद 2008 तक होने के कारण यह टैरिफ फिर्द प्रस्तुत करने पर यहीना निर्धारित किया जाएगा। यहीना हेतु यहाँ कब्ली तक निर्दिष्ट किया गया है।
67	Partap Iron Works, Karnal Haryana	Multispeed Rotavator	CKRT 2.25 (8 Feet)	Horse Power-55 hp and above, Type of Blade-Lypte, Working Width-2190mm, Max PTO-36.4kW, Size of Pipe-2320X600X60mm, Size of Supporting flat-648X150X7.6mm	SJFMTTH-Lucknow	IMP-3011/360/May 2022	May-29	यहीना हेतु निर्दिष्ट किया गया।
68	Punjab Farm Equipment Pvt. Ltd, Unjapura Baraagon Road Mugal Majra Road Karnal Haryana	Rotavator	Krishiking KRTV-0042-(7 Tyme)	Recommended power-40 hp, Size of rotavator-1780 mm, Max PTO-28.7 (38.9) kW (Ps), Type-MS angle iron and MS Plate, Size of box-1950X90, Size of supporting-610X480X8 mm, Thickness-10mm	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2019-104 December 2019	Dec-26	यहां निर्दिष्ट विवरण 2008 तक होने के कारण यह टैरिफ फिर्द प्रस्तुत करने पर यहीना निर्धारित किया जाएगा। यहीना हेतु यहाँ कब्ली तक निर्दिष्ट किया गया है।
69	Punjab Farm Equipment Pvt. Ltd, Unjapura Baraagon Road Mugal Majra Road Karnal Haryana	Rotavator	Krishiking KRTV-004248-(6 Tyme)	Recommended power-40 hp, Size of rotavator-2113 mm, Max PTO-28.7 (38.9) kW (Ps), Type-MS angle iron and MS Plate, Size of box-2340X90, Size of supporting-705X640X2 mm, Thickness-10mm	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2019-105 December 2019	Dec-26	यहां निर्दिष्ट विवरण 2008 तक होने के कारण यह टैरिफ फिर्द प्रस्तुत करने पर यहीना निर्धारित किया जाएगा। यहीना हेतु यहाँ कब्ली तक निर्दिष्ट किया गया है।
70	Punjab Agricultural Implement Pvt. Ltd., Railway Road, Sahampur	Rotavator-6	Surya SR-669	MS Flat, Thickness of plate-8 & 10 mm, Curved width-470X1820mm, Thickness-3.0mm, Size of shaft-1710X89.00mm, Total no of blade-42, Overall Thickness-7.32 mm	SJFMTTH-Lucknow	Rota, Rehmanpura/2024-25/56/494, January 2025	Jan-32	यहीना हेतु निर्दिष्ट किया गया।

क्र.सं.	उत्पादितकर्ता का नाम	यंत्र का नाम	मॉडल / शरीर	यंत्र का स्वीकृतिकरण	उत्पादक संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की तारीख	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
71	Ransons Impex, Vikram Bhawan, Railway Road, Saharanpur UP	Rotavator- Power Tiller		Under Testing	GBPUAT- Pantnagar			टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने के उपरान्त परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया जाएगा।
72	Ransons Impex, Vikram Bhawan, Railway Road, Saharanpur UP	Rotavator- Power Tiller		Under Testing	GBPUAT- Pantnagar			टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने के उपरान्त परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया जाएगा।
73	Sanco Strips Pvt. Ltd., Rampura Road Darohi, Tehsil Patal, Ludhiana Punjab	Yodha Rotavator	SAT-RTV 6 feet	Power Required-45 & above, Max PTO- 25.8KW, Type-MS angle iron and MS plate fabrication, dimension of frame 1857x740mm, overall dimension 1020x1970x1140mm, mass 450kg.	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/MECH/19/19 42 March 2023	Mar-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया है।
74	Sanco Strips Pvt. Ltd., Rampura Road Darohi, Tehsil Patal, Ludhiana Punjab	Yodha Rotavator	SAT-RTV 7 feet	Power Required-45 & above, Max PTO- 39.8KW, Type-MS angle iron and MS plate fabrication, dimension of frame 2090X570X4mm, overall dimension 2110X740mm, mass 450kg	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/MECH/22/192 2, June 2023	Jun-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया है।
75	Sandhu Agro Industries, Bhartana, US Nagar	Rotavator 7 feet	HE-Man	Size of rotavator, (m)- 2.11, Max. PTO power, kW(PS)- 28.7 (38.9), Side support- Thickness of plate, (mm)- 12.50, Size of bolt, (mm)- 51X11, 50X1 6R,	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2022-195 September 2022	Sep-29	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
76	Sandhu Agro Industries, Bhartana, US Nagar	Rotavator 8 feet	HE-Man-BF feet	Tractor horse power-40hp and above, Type of blade-L, Shape, Size of Rotavator-2.25mm, Max PTO-28.7kw (38.9ps), Type-MS angle iron and MA plate fabrication, thickness of plate-12.5mm	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2023-242, September 2023	Oct-30	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
77	Shree Mahesh Nandan Tubes Ltd., A/21 2nd floor, Annapoli Complex, Near City Canal Cinema, Bhopal Ahmedabad	Rotavator	MARUTINANDAN-D07	Type of blade-L, shape, Size-432X2133 DiaX working, Recommend power-35-50hp, Model-7500TS, Max PTO-50 kw, Size of Box- 2067X62X62mm, Size of Supporting flat- 625X150X8 (I) 8625X180X8(I)mm	GBPUAT, Pantnagar	LD/CT/FMPE/Test/Pa ntnagar/2025- 26/07/302, July 2025	Jul-32	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
78	Shree Mahesh Nandan Tubes Ltd., A/21 2nd floor, Annapoli Complex, Near City Canal Cinema, Bhopal Ahmedabad	Rotavator	MARUTINANDAN-006	Type of blade-L, shape, Size-430X1912 DiaX working, Recommend power-35-50hp, Model-7500TS, Max PTO-50 kw, Size of Box- 1900X61X61mm, Size of Supporting flat- 625X150X8 (I) 8625X180X8(I)mm	GBPUAT, Pantnagar	LD/CT/FMPE/Test/Pa ntnagar/2025- 26/07/303, August 2025	Aug-32	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
79	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE AGRI STAR- 615 DX 36 Blade	Size of Rotavator-1800X840X1100 mm, Recommended for - Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Size of bolt- M16X2X40L	FMTTC,Kumhur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025- 26/06/79/113, May 2025	May-34	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।
80	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE AGRI STAR- 408 MS-16 Blade	Size of Rotavator-882 mm, Recommended for - Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Speed PTO-540X540	FMTTC,Kumhur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025- 26/22/95/129, July 2025	Jul-34	परीक्षण हेतु निर्दिष्ट किया गया।

क्र.सं.	विनिर्माण कर्म का नाम	यंत्र का नाम	मक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	ट्रेनिंग संस्था	ट्रेनिंग दिनांक की तिथि	ट्रेनिंग की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
81	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE Agristar 510 MS -20 Blade Speed Rotary Tiller	Size of Rotavator-1210X830X965mm, Recommended for - Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Speed Pto-540X540	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025-26/21/94/128, July 2025	Jul-24	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
82	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE Agristar 612 MS -24 Blade Speed Rotary Tiller	Size of Rotavator-1460X785X1075mm, Recommended for - Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Speed Pto-540X540	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025-26/20/93/127, July 2025	Jul-34	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
83	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Multispeed Rotary Tiller	TAFE Agristar 815 DX Blade	Overall dimensions- 1800x840x1115, Size of rotavator- 465x1500, Max PTO power- 35/55	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	046/2020, September-2020	Sep-27	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
84	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Multispeed Rotary Tiller	TAFE Agristar 918DX-54 Blade	Overall dimensions- 2045x840x1115, Size of rotavator- 465x1800, Max. PTO power- 30.7/45	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	044/2020, September, 2020	Sep-27	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
85	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Multispeed Rotary Tiller	TAFE Agristar 1020 DX-60 Blade	Overall dimensions- 2285x840x1115, Size of rotavator- 465x1690, Max. PTO power- 14.3 (19.44)	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	039/2020, January-2020	Jan-27	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
86	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE AGRI STAR-922DX-52 blade	Size of Rotavator-2535X840X115mm, Recommended for -Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Size of box-2334X50/50	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025-26/16/89/124, May 2025	Jun-34	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
87	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE AGRI STAR-820DX-48 blade	Size of Rotavator-2285X840X115mm, Recommended for -Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Size of box-2089X50/50	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025-26/10/83/117, May 2025	Jun-34	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
88	Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai	Rotary Tiller	TAFE AGRI STAR-718DX DX 42 Blade	Size of Rotavator-2045X840X110 mm, Recommended for -Both dry & wet Application, Type-Agriculture Implement, Source of Power- Tractor PTO, Type of Blade- Hatchet L Type, Size of box-1844X50/50	FMTC,Kumalur, Tamilnadu	LD/FMTC, TRICHY/2025-26/08/81/115, May 2025	May-34	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।
89	Utharanchal Agro Industries, Kichu, USNagar	Rotavator 8 H	Tyagi-2022	Type of blade-L shape, Size of rotavator-2.40mm, Max PTO-28.7 kw 38.9%, Size of box-2536X940mm, thickness of plate-11.5 mm, size of bolt-46X11.5X1.74mm	GBPUAT, Pannagar	CTE/FMP-2022-194/June 2022	Jun-20	यशोवर्धन शं. विजित किया गया।

क्र.सं.	च विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मॉडल / माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	डिलीवर करने वाला	डिलीवर दिनांक की तिथि	डिलीवर की गयी तिथि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
90	V.S.T TILLERS TRACTORS LTD. Mahadevapur Post, Bengaluru	POWER TILLER	VST 110 DI	Type-water cooled, Single cylinder, vertical, 4 stroke, Horizontal over head valve, High idle speed- 2600+25rpm, low idle speed-1400 0rpm, Recommended speed-1900rpm, Bore/Stroke- 95/95mm, Capacity- 673, Acc	SRI MATHI ANANTPUR	No-PT-168/131, August-2023	Jul-28	यही कार्य हेतु विनिर्दिष्ट किया गया।
91	V.S.T TILLERS TRACTORS LTD. Mahadevapur Post, Bengaluru	POWER TILLER	VST 95DI ECHITO	Two Wheel Gen Purpose, Max Speed-3800+50, Low idle Speed-1500+100, Rated Speed-3600 rpm, Bore/Stroke-86/72mm, Capacity- 418cc,	SRI MATHI ANANTPUR	No-PT/155/1361, MARCH-2022	Feb-25	यही कार्य हेतु विनिर्दिष्ट किया गया।
92	V.S.T TILLERS TRACTORS LTD. Mahadevapur Post, Bengaluru	POWER TILLER	VST SHAKTI 165 DI S Power Plus	Type-water cooled, Single cylinder, vertical, 4 stroke, Horizontal over head valve, High idle speed- 2660+25rpm, low idle speed-900 0rpm, Recommended speed-2400rpm, Bore/Stroke- 102/105mm, Capacity- 487cc	SRI MATHI ANANTPUR	No PT-166/1527, August 2023	Jul-28	यही कार्य हेतु विनिर्दिष्ट किया गया।
93	Amber Innovations Pvt. Ltd., Panchkula,	Rotavator 6FT	FARMTRAC 45 F21	Horse Power-40 hp and above, Type of blade-L shape, Size(cm) (rotor diax working 45x175.5, Max PTO Power KW-30	NRFMT&TI-Hisar, Haryana	332/2709/July/2021	Jul-28	यही कार्य हेतु विनिर्दिष्ट किया गया।
94	Amber Innovations Pvt. Ltd., Panchkula,	Rotavator 7FT	E-FT-60-DB-E	Horse Power-40-45 hp and above, Type of blade-L shape, Size(cm) (rotor diax working 44.6x201.5, Max PTO Power KW-33.3 (45.5).	NRFMT&TI-Hisar, Haryana	327/2657/Jun/2021	Jan-28	यही कार्य हेतु विनिर्दिष्ट किया गया।

उप कृषि निदेशक,
राजकीय संशोधन,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
ग्रामीण नियंत्रण,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
नियंत्रण,
कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि,
निदेशालय वरीय,
वरीय निदेशालय

निदेशालय (कृषि मशीनरी),
मोडरनाइजेशन, यशवन्त

उप कृषि निदेशक,
कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि,
कृषि निदेशालय

कृषि निदेशक,
वरीय निदेशालय

पत्र सं. J-4844 दिनांक 12 सितम्बर, 2025 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त जीरो ट्रिल सीड ड्रिल हेतु अनुमोदित / स्वीकृत पंजीकृत फर्मों / अधिकृत विक्रेता, मेक / मॉडल का विवरण

(21)

क्र.सं.	ग्राहक विनिर्देशन फर्म का नाम	पत्र का नाम	मेक/मॉडल	पत्र का वर्णन/विवरण	डिलीवर करने वाला	डिलीवर करने की तिथि	डिलीवर की अवधि	अन्य विवरण
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Amur Singh & Sons, PJB	Zero Till Seed Cum Fertilizer Drill	HARDEEP-13 TINES	type-mounted, location of fertilizer outlet in relation to seed outlet-42.53, size-2600x625mm, size of ms square pipe-2600x70x70mm, size of ms flange-635x65x10.50mm	FISM/MT&TC, Bikaner, Rajasthan	FIM/TTTC/IMP/20/1 515/Aug/2020	12/08/2027	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
2	Amur Singh & Sons, PJB	Zero Till Seed Cum Fertilizer Drill	HARDEEP-11 TINES	type-mounted, location of fertilizer outlet in relation to seed outlet-42.53, size-2120x640mm, size of ms square pipe-2120x65x65mm, size of ms flange-840x70x10.59mm	FISM/MT&TC, Bikaner, Rajasthan	FIM/TTTC/IMP/19/1 152/July/2021	13/07/2028	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
3	Bhagwan Engg. Works, Raibet Road, Malerkotla, Sangrur, Punjab	Zero Till seed Cum Ferti drill	KING 13 T	Power source- 45 hp& above, No. of openers- 13, No. of tyres- 13, Size of feed shaft- 2616X19.0mm, Size and number of fluted rollers- 48.0X13 mm, Seed box- 100 kg, Shape- three point linkage	SLP/MTTI, Lucknow	SPE/SLP/MTTI, REHMAN/HERA/2 025- 26/02/02/529, June 202	Jun-32	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
4	Bhagwan Engg. Works, Raibet Road, Malerkotla, Sangrur, Punjab	Zero Till seed Cum Ferti drill	BEW 15 Tyne	Power source- 45 hp& above, No. of openers- 15, No. of tyres- 15, Size of feed shaft- 2852X19mm, Size and number of fluted rollers- 48.65X11mm, Seed box- 100 kg, Shape- three point linkage	SLP/MTTI, Lucknow	IMP-2011/201 June 2019	01.06.2026	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
5	Bhagwan Engg. Works, Raibet Road, Malerkotla, Sangrur, Punjab	Zero Till seed Cum Ferti drill	BEW 11 Tyne	Power source- 40 hp& above, No. of openers- 11, No. of tyres- 11, Size of feed shaft- 2180X18mm, Size and number of fluted rollers- 48.65X11mm, Seed box- 80 kg, Shape- three point linkage	SLP/MTTI, Lucknow	IMP-2011/200 June 2019	Jun-26	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
6	Bar singh & Sons Chandigarh Road, Samrala, Ludhiana Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer Drill	Panoni-13 Tines	BSS-183, APA-2018, Size of Drill- 2260 mm, Power-40 to 45 Hp, 45 Kw (63 Ps), Size of Frame-2260X770, Length-2260, Width-770 mm, Size of MS Flats for support- 780X45X45X10 (t)-4 Nos, Box-610X40X6 (t)-02 No mm	FMTTC, Telangana	167/292 March 2019	Mar-26	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
7	Bar singh & Sons Chandigarh Road, Samrala, Ludhiana Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer Drill	BSS 20 15	Dim-2630X2760 mm, Size of MS Flats- 780X45X45X5.0 mm, Box- 680X40X8.0 mm, Tyne-15, Type-shoe, Dim-430X65X15 mm	FMTTC, Telangana	249/394 July 2019	Jul-27	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।
8	Bar singh & Sons Chandigarh Road, Samrala, Ludhiana Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer Drill	Panoni-11 Tines	BSS-182, APA-2018, Size of Drill- 2040mm, Power-40 to 45 Hp, Size of Frame-2040X760, Length-2010, Width-760, Size of MS-780X45X45X10 (t)-4 nos, Box-610X40X6 (t)-01 no.	FMTTC, Telangana	166/291 March 2019	Mar-26	पंजीकृत हेतु विवरण दिया गया।

क्र.सं.	उत्पादक का नाम	उत्पाद का नाम	मॉडल/वाहन	उत्पाद का विवरण	उत्प्रेषण स्थल	उत्प्रेषण की तिथि	उत्प्रेषण की अवधि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
9	Bir Singh & Sons Chandigarh Road, Samrala, Ludhiana Punjab	Multi-Row Seed Cum fert Drill	Parmiti 9 tyne	Power -40 to 45 hp, Max Power-41 Kw, Size of square frame- 2280X600 mm, Dimensions-2280X600mm, no of tyne-09, spacina do tyres 250 mm, Simens-400X40X20mm	FMTTC Telangana	17/9/2006 May 2019	May-26	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
10	Dashmesh Agro Industries, Ludhiana Road, Opp Radha Swami Satsang Char, Pothir, Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer drill	Lucky-2TD-9 Tyne	Mounted Type, Nominal width-1900mm, Service of Power Tractor, Power Source-35 hp and above, Max Pto- 30.5 hp, Size of MS square pipe-42, 1870X75X7.5mm,	FMTTC- Bikaner	FMTTC/JMP/23/2 307, July 2024	Jul-31	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
11	Dashmesh Agro Industries, Ludhiana Road, Opp Radha Swami Satsang Char, Pothir, Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer drill	Lucky-11 Tyne	Mounted Type, Nominal width-1850mm, Service of Power Tractor, Power Source-45hp and above, Max Pto-30.5 hp, Size of MS square pipe-930X430X10.0 front & 700X220X10.0 rear mm,	SLFMTTC- Lucknow	SPE/SLFMTTC RESMANKHARA/2 025- 26/01/01/521, June 2025	Jun-32	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
12	Dashmesh Agro Industries, Ludhiana Road, Opp Radha Swami Satsang Char, Pothir, Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer drill	Zero Till Seed Cum Fertilizer drill	Source of power- Tractor, Recommended traveling-3km/h, Type-Fluted roller, thickness of plastic tubes-2.9mm, Size of feed shaft-19mm, Size and no-47.6 & 13 mm	DEMPRE CAET Ludhiana	FMP/PTTC/Comm/ 2020/1209, June 2020	Jun-27	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
13	Gabir Agro Industries Ltd, Sangrur, Punjab	Zero Till Seed Drill	GAHIR-Gabir ZT-11 11 Tines	Nominal Width-1900X11=2090mm, Wheat, Barley, Gram, Mustard and maize drill is designed to sow, Main Frame size- 2280X710mm, Main frame ground clearance-430 mm	FMTTC- Bikaner	FMTTC/JMP/23/2 291, March 2024	Mar-31	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
14	Gabir Agro Industries Ltd, Sangrur, Punjab	Zero Till Seed Drill	Gabir ZT-13	Max PTO Power, kW (HP)- 36 (48.28), Size of MS box, (mm)- 2563X71X72 (102 Nos.), Size of MS Flat, (mm)- 716X75X6(1 (01 Nos.), Dimensions, (mm)- length-405, Width- 62.00, Thickness- 15.64,	KCAETKAU Tavanur, Kerala	IMP- 124/148/2022 August 2022	Aug-29	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
15	Jaswant Agriculture Works Sangrur, Punjab	Zero Till Seed Cum Fertilizer drill	13 TINES	Nominal width, mm- 2300, Max. PTO power, kW- 28.6, Rated Engine speed (rpm)- 1900, Drawbar power kW- 27.2, power source above 35HP	FMTTC- Bikaner	FMTTC/JMP/22/1 BB1 April 2022	Apr-29	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
16	Uttamchal Agri Industries Kichha, USNagar	Zero Till seed Cum Ferti drill	Tyagi TA Seed Drill (11 Tyne)	Source of power- Tractor, Recommended power of tractor- 35-45 hp, Size of plate (LxW), mm- 996*1255, Overall Dimensions, mm, LxWxH- 2220X1200X335	GRIPIAT, Panthagar	CTE/FMP/2023- 205, January 2023	Jan-30	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
17	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Seed Cum Ferti drill Tractor Mounted	SFD-11 Row	Tractor Mounted, Size of Drill-1813mm, Type of seed Wheat, Make-John Deere, Max PTO-31.3/42, Size of MS Box- 2177X60X60mm, No of tine-11	FMTTC-Kerala	SPE/FMTTC KAU, Tavanur/2025- 26/2/354, May 2025	Apr-32	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
18	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Seed Cum Ferti drill Tractor Mounted	SFD-13 Row	Tractor Mounted, Size of Drill-2000mm, Type of seed-Wheat, Make-John Deere, Max PTO-36-7 (49-2), Size of MS Box- 2435X60X60-2005mm, No of tine-13, Power-40 hp & above	FMTTC-Kerala	SPE/FMTTC KAU, Tavanur/2025- 26/3/355, May 2025	Apr-32	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4
19	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Zero Till Seed Cum Ferti-drill Mounted	11 Tine	Mounted Type, Nominal width-1775mm, Source of Power- tractor, Traveling speed-3.68 to 4.39 kmph, Size- 2190X600mm, Type-Seed type	FMTTC- Bikaner	FMTTC/JMP/20/1 432, August 2020	Aug-27	श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4 श्रीमती श्री 2006 में श्री 4

क्र. सं.	उत्पादन एवं का नाम	मात्रा का नाम	मॉडल/मात्रा	मुख्य विशेषताएं	उत्पादन संख्या	उत्पादन की तिथि	उत्पादन की अवधि	आवृत्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
20	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Zero Till Seed Cum Ferti drill Mounted Type	13 Time	Tractor Mounted Type. Nominal width-2340mm. Source of Power-tractor. Traveling speed-3.68 to 4.39 kmph. Size-2436X600mm, Type-Shoe type	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/20/1 430, August 2021	Jan-28	पंजीयन हेतु निवेदन किया गया।
21	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Multicrop Seed Cum Fertilizer Drill & Planter	NMSFDP-11+9	Multicrop Seed Cum Fertilizer Drill & Planter, Power Source-45 hp & above, Max PTO-31.3 kw, Size of MS flat-600X55X9, No of Tillage-11, Type-tired	FIMTTC-Kerala	IMP-61/104/2021, August 2021	Aug-28	पंजीयन हेतु निवेदन किया गया।
22	National Agro Industries, Link Road, Indl Area-A, Ludhiana	Multicrop Seed Cum Fertilizer Drill & Planter	NMSFDP-13+11	Multicrop Seed Cum Fertilizer Drill & Planter, Power Source-450 hp & above, Max PTO-34.6 kw, Size of MS flat-600X55X9, No of Tillage-13, Type-tired	FIMTTC-Kerala	IMP-82/105/2021, August 2021	Aug-28	पंजीयन हेतु निवेदन किया गया।
23	New Swan Multitech Ltd, Vill-Rajian, Kohara, Machhiward Road, Po-Hooran, Ludhiana, Punjab	Zero Till Cum Ferti drill	NSML-25STD-33 Tyres	50 hp or above tractor, 3 point linkage/XAT-II 175 mm distance, 360mm minimum diameter, working width-2275 mm	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/20/1 503, August 2020	Aug-27	पंजीयन हेतु निवेदन किया गया।
24	New Swan Multitech Ltd, Vill-Kahan, Kohara, Machhiward Road, Po-Meeran, Ludhiana, Punjab	Zero Till Cum Ferti drill	NSML-2-STD-15-15 Tyres	Nominal width-175X15=2625mm, Source of power-Tractor, Power Source-20 kW and above, Speed 5.561 to 6.133 rpm, Max PTO-38.6kW, Recommended Power-55 hp and above	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/20/1 374, July 2020	Jul-27	पंजीयन हेतु निवेदन किया गया।
25	New Swan Multitech Ltd, Vill-Rajian, Kohara, Machhiward Road, Po-Hooran, Ludhiana, Punjab	Zero Till Multi Crop Planter	Swan Agro MCP 11-Time	Nominal width-230X11=2530mm, Source of power-Tractor, Power Source-37 kw/50hp kW, Max PTO-38.6 Kw, type-ms square pipe, MS flat and ms angle, Size-02, 2225X70X70mm, Ground clearance-360mm	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/21/1 596, August 2020	Aug-29	पंजीयन हेतु निवेदन किया गया।

उप निदेशक,
उपनिवेशी कार्यक्रम,
कृषि विभाग

सहायक कृषि विभाग,
ग्रामीण विकास,
कृषि विभाग

कृषि विभाग,
विभाग,
कृषि विभाग

प्रतिनिधि,
विभाग, उद्योग,
सर्वोप निदेशक

प्रतिनिधि,
विभाग (कार्गो/मशीनरी),
गोपालपुर, बाराक

अपर कृषि विभाग,
कृषि विभाग

विभागाध्यक्ष,
कृषि विभाग

कृषि विभाग,
उपनिवेशी

प्र संख्या-4844 दिनांक 12 सितम्बर, 2025 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त लेजर लेवल हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फार्म/अधिकृत विज्ञापन, मेक/मॉडल का विवरण

क्र० सं०	पूरा विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टर संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की श्रेणी तिथि	अनुमोदित
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	APL Agrotech LLP, New Mandli, Garh Road, Hapur	Laser land Leveller	APL-Biharbadi	Power-45 hp, type of blade type-MS flat, working width of implement-2100mm, Prime mover-tractor-mahindra 605 DL, Arjun 5000, Max. PTO power kw-36.4, chassis-size of square beam,mm-at front 190x150	SLPMT&T, Hardoi Road, Lucknow	LD/SLPMT&T/BOHMAN KHEKA/2025-26/01/04/512/May/2025	Mar-32	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
2	APL Agrotech LLP, New Mandli, Garh Road, Hapur	Laser land Leveller	APL, Sport	Type- Tractor operated, Recommended capacity of tractor 40hp, type of blade-MS flat, working width of implement,mm-2100, Prime mover-New kaland plus 3630, max. PTO power, kw(hp) 34.3(46), 5 P C, 6/4 Wb (kg/hp)- 238 (177.48), Chassis-size of square beam,mm-at front 1100x100	DFM&P ECT, Pantnagar, L.S. Nagar	LD/PT/IMP/TEST Report/Pantnagar/2025-26/01/04/794	Apr-32	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
3	Apogee Precision Lasers, Ambekar Nagar, Garh Road, Hapur	Laser land Leveller	Fighter	Power-40 hp and above, Working width of implement 2100mm, Max PTO-36.4kw, Size-1500x125mm, Type-MS Plate and MS flat, Thickness-10.00, Size of blade-2100X125mm	NRFMTTI Hisar	LD/SLPMT, NRM&KHEKA/2025-26/06/04/540, 10/17/25	Jul-31	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
4	Br Singh & Sons, Samrala, Ludhiana Punjab	Laser land Leveller	PAMM-RSS LLL-7 Feet	Power-50 hp and above, Max PTO-36.4kw, Main Sheet-2496X173.77X20.031mm, Weight-2.340kg, Dead band-10mm, Laser class-3R, Level accuracy 1.5mm at 30m	PMTTC-Bikaner	PMTTC/IMP/23/2262 September 2023	Sep-30	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
5	Gahir Agro Industries Ltd, Village Kulhar Khwa, District Samur Punjab	Laser Land Leveller	GAHIR Carro 404	Tractor Horse Power-50 & Above, MS Plate, Size of Plate-2120X640X600 mm, Size of Disc- Length 1035MM, Size of bottom-165X130, Size at Tipper-120X120 mm	NRFMTTI Hisar	IMP, 1036/2624/2020 December 2020	Dec-27	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
6	Gahir Agro Industries Ltd, Village Kulhar Khwa, District Samur Punjab	Laser Land Leveller	GAHIR Super 484	Tractor Horse Power-50 & Above, MS Plate, Size of Plate-2150X795 mm, Size of Disc- Length-1015MM, Size of bottom-165X130, Size at Tipper-120X120 mm	NRFMTTI Hisar	IMP, 1035/2623/2020 December 2020	Dec-27	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
7	Gurman Motors, Bharti Road, Punjab	Laser Land Leveller	SPORTS+	Recommended capacity-5hp, Type of blade-MS flat, Working width-2120mm, Max PTO-34.3 kW, Size of square beam-130X130mm, Thickness-10.0mm, Size of blade-2120X130X12.5	GBPUAT, Pantnagar	LD/CT/FME/TEST Report/Pantnagar/2024-25/02/281, February 2025	Feb-32	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।
8	Jaswant Agriculture Works, Patiala Road, Saman Sangrur, Punjab	Laser Land Leveller	Jaswant Sports	Power source above-45 hp, Type of blade- Rectangular, Working width-2070mm, Max PTO-38.6 kW, Type-Hollow MS Beam With side plate, Thickness-10.0 mm, Size of blade-100X100	FIMTTC-Bikaner	FITTC/IMP/20/1380 January 2021	Jan-28	पंजीकृत हेतु विहित किया गया।

पत्र संख्या-4844 दिनांक 12 सितम्बर, 2025 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त लेखर लेख लेखल हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत कर्मी/अधिकृत विभाग, मेक/मॉडल का विवरण

क्र० सं०	पूरा विनिर्माण कर्म का नाम	भरीन/यंत्र का प्रकार	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेकर संस्था	टेकर रिपोर्ट की तिथि	टेकर की केला तिथि	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
9	KS Powertech, Rajkot Road, Near Sherwanikot, Punjab	Laser Land Leveller	Treale Type-KSP-7 Feet	Power-35 hp and above, Max PTO-31.04 hp, Size-250/20X180/22X215.01mm, Weight-2.300kg, Main sheet-2110X740X10mm, Dimension of cylinder-515mm	FIMTC-Ludhiana	FIMTC-IMP/23/2343, February 2024	Feb-31	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए
10	KS Powertech, Rajkot Road, Near Sherwanikot, Punjab	Laser Land Leveller	KSP-7 feet	Power-35 hp and above, Max PTO-31.04 hp, Size-250/20X180/22X215.01mm, Weight-2.300kg, Main sheet-2110X740X10mm, Dimension of cylinder-515mm	FIMTC-Bikaner	FIMTC-IMP/23/2344, February 2024	Feb-31	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए
11	NEW SWAN MULTITECH LIMITED	LASER LAND LEVELLER 7 FEET	SWAN AGRO-NSM-LL-7	Power-50hp and above, Nominal width-2150mm, Max PTO-38.6kw, Laser source-620 690nm, main sheet-2040X760X8 40mm, Weight-24.36 kg, Side Plated-795X610X10.64mm	FIMTC-BIKANER	FIMTC/IMP/19/1202, MARCH-2021	Feb-28	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए हैं।
12	OSAW Udyog Pvt. Ltd, Ambala, Haryana	Laser Land Leveller	CARBUD GILLS	Recommended capacity of tractor- 45 hp & above, Max. PTO power kW (hp)- 33.8, Working width of implement, mm- 2120, Thickness of plate, mm- 10.0, S.F.C. g/k Wh, (6/70hp)-265	NHEPMTTI Hissar	IMP-1053/2869/2022, July-2022	Jul-29	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए हैं।
13	Precision Cultivation AIDS Pvt. Ltd, 28-29, Super Industrial Estate, Sahnewal Dehlon Road, Ludhiana Punjab	Laser Land Leveller	BLACK STALLION-8Feet	Power Source-45 hp & above, Max PTO-41.0kW, Grade Range-10% single axle, laser source-620-290nm visible, level accuracy-1.5mm at 30 m, Size-22.50X17.50X20mm, Weight-2.620kg	FIMTC-Bikaner	FIMTC/IMP/24/2438, July 2024	Jul-31	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए
14	Rattan Agro Tech, Bhadson Road, Nabha, Punjab	Laser Land Leveller	Rattan	Power Option- 12 VDC supply through power cable, Voltage Range- 172*120*90 mm, Electric Output- 12/24VDC(5amp For each value), Operating range- 850 Meter radius, laser Power- 2.5 mw, Power source- External Alkaline Battery 60 h backup	FIMTEC-CRPUAT Patnaagar	CTE/FMP/2021-173, december 2021	Dec-20	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए
15	Saron Mechanical Works, Mansa Road, Cheema Mandi, Sangrur, Punjab	Laser Land Leveller	Jagriti-LL-7 Feet	Power-37 hp and above, Max PTO-42.5kw, Main frame-Trapezoidal beam if fabricated by 10mm, MS Sheet in square hook (L) Shape, Main Sheet-2140X700X8 mm	FIMTC, Bikaner	FIMTC/IMP/21/1715, December 2021	Dec-28	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए
16	Saron Mechanical Works, Mansa Road, Cheema Mandi, Sangrur, Punjab	Laser Land Leveller	Jagriti-LL-8 Feet	Power-37 hp and above, Max PTO-38.6 kw, Main frame-Trapezoidal beam if fabricated by 10mm, MS Sheet in square hook (L) Shape, Main Sheet-24330X700X8 mm	FIMTC, Bikaner	FIMTC/IMP/21/1716, December 2021	Dec-28	चर्चक हेतु निर्दिष्ट किए गए

पत्र संख्या-4844 दिनांक 12 सितम्बर, 2025 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त लेकर लेवेल हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फर्मो/अधिकृत विवेका, मेक/मॉडल का विवरण

क्र.सं.	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की शेका तिथि	अनुमति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
17	T&D Electronic Systems, 79-B Industrial Area B- Janhawal Road, Ludhiana Punjab	GNSS Land Leveler	TD-1500-GNSS	Type Hollow section made by welding of mild steel plates of size 2355X6.2 mm, No-1, Length-445, Hole distance from heat 106.8, Shape-circular, Type-M.S Plate	FIMTC-Ludhiana	FIMTC/Jam/2024/1418, February 2024	Feb-21	पंजीकृत हेतु विवरण किंग रसा।
18	T&D Electronic Systems, 79-B Industrial Area B, New Bhagwan Chowk Ludhiana	Laser Guided Land Leveler (7 Feet)	RHINO - 1500	Power source as recommended- 37 and above, Max. PTO Power kW- 38.6, Overall Dimension, LXWHT- 3520x2160x2935-3365, Rated engine speed, Max speed at no load- 2200-2400, Low idle speed- 650-750, Speed at max torque- 100-7300	FIMTC-RAU Rajasthan	FIMTC/JMP/22/1868, May-2022	May-29	पंजीकृत हेतु विवरण किंग रसा।
19	T & D Electronic Systems, 79 B Industrial Area B, New Bhagwan Chowk Ludhiana	Tractor Operated Laser Guided Land Leveler	RHINO - 1500, 8 feet	Power source as recommended- 37 and above, Max. PTO Power kW- 38.6, Laser Source wattage 5.0 mW, Laser class-36R, Power supply- internal & external Dc, Dead load-10mm, Size- 249.96X173.77X10.931mm, Weight-2.340kg	FIMMTC-Bikaner	FIMMTC/JMP/23/2318, January 2024	Jan-31	पंजीकृत हेतु विवरण किंग रसा।

उप फर्म निदेशक,
राजकीय संरक्षण,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
सुपारता भिदराल,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
मिशन,
कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि,
निदेशक उद्योग,
उद्योग निदेशालय

प्रतिनिधि,
विभागाध्यक्ष (फर्म मॉडल),
पंजीकृत विवरण, पंजीकृत

आर. कृषि निदेशक,
कृषि निदेशालय

विभागाध्यक्ष,
कृषि निदेशालय

कृषि निदेशक,
उद्योग निदेशक

क्र.सं.	यंत्र निर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक / मॉडल	यंत्र का स्वीकृतिकरण	उत्प्रेषण संस्था	देस्ट रिपोर्ट की तिथि	देस्ट की तारीख	अवधि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	BERLUDVOG Pvt. Ltd. Plot No. 225 to 240, Sector-03, Karnal (Haryana) Ph. No-0184-2221572	Self Propelled Wheat Combine Harvester	Fieldking, FK-MCH-88	Type of machine-Self propelled combine harvester, Type-4 stroke, liquid cooled, turbo charged, direct injection, diesel engine, Max speed-2590rpm, Capacity fuel tank-160 lit.	NRFMTTI hisar Haryana	COMB-324/3037/2023, May 2023	31-05-2030	पंजीकरण हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
2	JMSAP Agro Industries Pvt. Ltd., Samana, Patiala	Self Propelled Combine Harvester	H6C413323	Prime Mover, Type Four stroke, maximum speed at no load, rpm-2530, rated speed, rpm-2300, no load engine speed-1750, low speed, rpm-850, Six Cylinder.	Gov. of India, NRFMTTI, Hisar, Haryana	COMB-381/3271/2024	30-11-2031	पंजीकरण हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।
3	Jagajit Agri India Pvt. Ltd., Ludhiana	Self Propelled Combine Harvester	Jagajit D9800	Type-4 stroke, liquid cooled, turbocharged intercooled, common rail direct injection, diesel engine, Max Speed-2500+50 rpm, disposition-vertical, incln, Bore/stroke-104/113 mm	NRFMTTI hisar Haryana	COMB-402/3346/2025-26, July 2025	31-07-2032	पंजीकरण हेतु विनिर्दिष्ट किया गया है।

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग

यंत्र निर्माता,
नारनो नरन,
कृषि विभाग